
 

 

 
  

 
 

Město Zásmuky 

 
 
Zasedání ZM Zásmuky dne 23. 6. 2022 
 
 
Bod č. 5 Směrnice sociální fond - aktualizace 
 
            
 
Předkládá: RM 
Zpracoval: H.Michálková 
Dne: 12. 6. 2022 
 
 
Vážení zastupitelé, 

 

V příloze vám předkládáme návrh nové Směrnice pro sociální fond, která by měla být účinná ode dne 

schválení zastupitelstvem města, tedy od 23.6.2022. Fond je určen k zabezpečení sociálních a dalších 

potřeb zaměstnanců města v pracovním poměru na dobu neurčitou a uvolněného zastupitele. Důvodem 

pro vytvoření nové Směrnice je již nevyhovující směrnice, která byla schválena zastupitelstvem města v 

roce 2012, tedy před 10 lety. V současné době je z tohoto fondu proplácen příspěvek na penzijní 

připojištění a stravenkový paušál. V návrhu rady města je stanovit procento pro tvorbu sociálního fondu 

ve výši 8% ( dříve 4,5% ) z vyplacených mezd každého měsíce. V rozpočtu bude předkládána tvorba 

sociálního fondu z rozpočtovaných mezd příslušného roku a přehled čerpání je a bude i nadále součástí 

závěrečného účtu města. V případě schválení nové Směrnice pro sociální fond, bude v návrhu usnesení i 

změna rozpočtu formou rozpočtového opatření, kdy bude z rozpočtové rezervy dofinancován sociální 

fond o rozdíl mezi současným stavem a nově navrhovaným. Bude se jednat o částku v celkové výši  

344 tis. Kč. 

 

 

 

 

Návrh Usnesení: 

a) Zastupitelstvo města schvaluje Směrnici pro Sociální fond s účinností ode dne 23.6. 2022. 

Směrnice pro Sociální fond vydaná v roce 2012 se tímto ruší. 

b) Zastupitelstvo města pověřuje radu města schválit rozpočtové opatření související 

s novou úpravou tvorby sociálního fondu. 

 

 

 
 
 
 


